TASAS DE INTERES, COMISIONES Y GASTOS EN OPERACIONES DE CREDITO
BANCA PERSONAS
Vigencia: mayo-2020

CLIENTES CON PAQUETE

Monto Plazo Ma:
Préstamos Personales
Maximo (meses)

Canal de Venta $1.000.000 72 Fija 64,00% 86,59% 0
Sucursales 0
Paquete Clasico -
Canales Eléctrénicos $ 250.000 60 Fija 52,00% 66,40% 6 6 4 O 0/0
]
Canal de Venta $ 1.000.000 72 Fija 63,00% 84,82% 0
Sucursales 0
Paquete Plus -
Canales Eléctrénicos $ 250.000 60 Fija 51,00% 64,81% 6 4 8 1 0/0
]
Canal de Venta $ 1.000.000 72 Fija 62,00% 83,07% 0
Sucursales 0
Paquete Selecto -
Canales Eléctronicos  $250000 60 Fia 50.00% saze 6 3 2 3 0/0
]
Canal de Venta $ 1.000.000 72 Fija 61,00% 81,34% 0
Sucursales 0
Paquete Unico -
Canales Eléctronicos ~ $250.000 60 Gz < orer 6 1 6 ; 0/0
]
Canal de Venta $1.000.000 72 Fija 60,00% 79,62% 0
Sucursales 0
Paquete Unico+ -
Canales Eléctronicos ~ $250.000 60 Gz <D £0.12% 6 0 1 2 0/0
]
Préstamo para la adquisicién de Vehiculos, Motos " o 0
y Embarcaciones (C/Paquete y AAH) MLCCCENT e s S 0323% 0
bJ
tamo para la Motos ™ ; 0
y Embarcaciones (C/Paquete y s/AAH) BECoC000 60 Fia S 7125% 1 2 5 /0
]
Acuerdo en Cuenta Corriente Personas $250.000 1 Fija 82,00% (2012 1 2 1 1 2 0/0
bJ
Descubierto en Cuenta Corriente sin acuerdo $250.000 1 Fija 94,30% 148,00%

Personas

148,00%

CLIENTES SIN PAQUETE

Monto Plazo Ma
Préstamos Personales
Maximo (meses)

BPN PRESTAMOS PERSONALE:!
S AMOS PERSONALES $1.000000 72 Fiia 73,00% 103,18% 1 O 3 1 8 %
bJ
BPN PRESTAMOS PERSONALES 7 :I
Canales Electrénicos FZEot0 e 2 o00% 7455% 5 5 0/0
bJ
Adquisicién de Activos del BPN $500.000 36 Fija 12,00% 12,68% 1 2 6 8 0/0
]
Adelanto de Haberes $ 15.000 40 dias Fija 82,00% 121,12% 1 2 1 1 2 0/0
bJ
Viviendas Corfone i ; 0
(Préstamo a sola firma en UVAS) B2800000 120 Fia R o 6 1 /o
b
Préstamo Personal "Gas para tu Hogar" $ 70.000 48 Fija 40,00% 48,23% 4 8 2 3 0/0
bJ
- | s M
pacle de %Y §1000000 60 Fiia 65,00% 88.37%

Embarcaciones (Sin Paquete y/o SIAAH)

88,37%

Comisién por C; A (No aplica para Adel: de Haberes, Acuerdo en Cta. Cte. y Corfone) 3,50%
Col i6n por Liquidacion 0,00%
Comisién por Servicios Bancarios $0,00
Seguro de vida 0,00%

& BPN

Tipode | TASAS | X
CFT sin VA CFT con IVA

111,86%
84,68%
109,46%
82,57%
107,09%
80,48%
104,74%
78,41%
102,42%
76,36%
80,51%
91,19%
159,56%
197,62%

Tipo de TASAS x
CFT sin VA CFT con VA

134,60%
95,59%
15,53%

159,56 %

7,52%

60,80%

114,31%

PRESTAMOS PRENDARIOS LERED || (A
Maximo (meses)

Prendarios BPN 0 KM Premium

Prendarios BPN Usados Plus

Comisién por Cancelacion Anticipada
Col i6n por Liquidacién

Comisién por Servicios Bancarios
Seguro de vida

PRESTAMOS HIPOTECARIOS CEn || DL
Maximo (meses)

Compra/Cancelacion de Hip. con acreditacion de
haberes

Construccién

Comisién por Cancelacion Anticipada
Col i6n por Liquidacién

Comisién por Servicios Bancarios
Seguro de vida

Gastos de Tasacién

$ 250.000

$ 150.000

$200.000

$80.000

$200.000

60

60

240

120

240

TNA: Tasa Nominal Anual. TEA: Tasa Efectiva Anual. CFT: Costo Fmanmem Total, expresado como TEA.

CFT: Calculo realizado para montos y plazos maximos segun cada lin
Las comisiones v gastos no incluyen IVA.

Fija

Fija

Variable

Variable

Tipo de
Tasa

Variable

68,00%

68,00%

TASAS

54,47%

55,37%

53,37%

93,80%

93,80%

70,38%

71,85%

68,59%

TASAS

93,80%
93,80%

6,00%
0,00%
$0,00
0,00%

121,70%
121,70%

CFT sin IVA

70,38%
71,85%
68,59%

3,96%
0,00%
$0,00
0,00%
$ 363,00



TASAS DE INTERES, COMISIONES Y GASTOS EN OPERACIONES DE CREDITO

BANCA EMPRESAS
Vigencia: mayo-2020 B I ’ hl

Monto Plazo Max. Tipo de
Maximo (meses) Tasa

Bovino.| Equino ! Poréino  Ovino SeqtGeinc! |43 R e R I 2 6 4 6 (yO
b )

Acuerdo en Cuenta Corriente Segun Calific. 18 Variable Sl lzse s e 0.00% 0:40% 8 6 2 2 %
b

::“;;e’g:’;ew" Y C—— Segtn Calific. 60 Variable ~ 45,00%  55,56% 3,30% 0,55% 0,00% 0,40% 5 9 2 ; O/O
b )

;:;T:i':'rz:’,‘;;:’;‘:: turismo de Neuqueén - s, caifc, 6 Variable ~ 32,00%  37.14% 2,64% 3,00% 0,00% 0,40% 6 ? ? 6 %
b

:-sIACC). en Cuenta Corri Segun Calific. 1 Variable  6500%  88,37% 0,00% 0,65% 0,00% 0,40% 1 ‘ ' 3 ‘ ’ 1 %

3

:::fa“:‘;":i:: G2 EeEEs s A Segiin Calific. 2 Fija 3100%  3581% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 3 5 8 1 %
b

:::;u:;;od?:scpn Sl A Segun Calific. 6 Fija 3600%  42.59% .00k o 0.00% 0.00% 4 2 5 9 O/O
b )

D de Valores Segun Calific. 1 Fila e 23287 e Rk 0.00% o.00% I 3 9 8 %
b

:::;u::?i:: ©PP Gomén Segun Calific. 2 Fija 37.00%  43,98% Qe0% o 0.00% o0 4 9 6 9 O/O
b )

:::::au:;;od?:scPD Comun Segun Calfic. 4 Fija 42,00% 51,12% 0,60% 0,00% 0,00% 0,00% f 54 3 2 %
b

:::;f;fﬁ:f”’ Comun Segun Calific. 6 Fija 47,00% 58,59% 0,60% 0,00% 0,00% 0,00% 6 1 O 4 O/O
b )

D de CPD - Calificacion al Librador = Segin Calific. 6 Fija 32,00%  37.14% 0,60% 0,00% 0,00% 0,00% 3 9 1 2 %
b

Emiﬁcado:::;?:'a’as @ y Segun Calific. 6 Fija 40,00%  4823% 0,60% 0,00% 0,00% 0,00% 4 8 ; ; O/O
b )

TASA CRED 1 7
Prefinanciacion de Exportacion Segun Calific. 6 Variable 10,00% 10,47% +0,50% 0,00% 0,00% 0,40% 1 O 0
FLAT ] Y

:::e(;:;::‘i::; f:;'da A Segtn Calific. 12 Variable  32,60%  37,95% 0,00% 0,00% 0,00% 0,40% 3 ; 9 ! ; O/O
b )

[o] i con i ida A Segun Calific. 60 Variable 65,00% 88,37% 0,00% 0,00% RoCk Sk 8 8 3 ; %
b

Linea BPN Empresas Segun Calific. 60 Fija 55,00% 71,25% 3,30% 3,00% 0,00% 0,40% ? 8 6 3 O/O
b )

Acuerdo Pago de Némina Segun Calific. 18 Variable 30,00% SH Q00 D 0.00% 0:40% 3 I 5 O %
b

Cupo Impulso Vaca Muerta 2.0 $30.000.000 60 Fija 40,00%  4823% 0,00% 3:00% S 0.40% 5 O ; 6 O/O
b )

Cupo Relocalizacién Geografica $3.500.000 60 Fija 15,00% 16,08% it B Q00 S 1 ; 8 1 %
b

Cupo Turismo $11.000.000 60 Fia 24,00%  26.83% R0 00k S 0.40% 2 6 8 3 O/O
b )

Cupo Eficiencia Energética $10.000.000 60 Fija 2400%  2683% 0,00% 0,00% 0,00% 0,40% 2 6 8 3 %
b

Cupo Controladores Fiscales $ 150.000 48 Fila 4000%  48,23% 2520 S S 0.40% 5 3 8 9 O/O
b )

Cupo Impulso Comercio $ 11.000.000 60 Fija 4000%  4823% 0,00% 3,00% 0,00% 0,40% 5 O ? 6 %
b

.fi's‘l‘i |r;;:|:o Comercio - Equip. Médico $10.000.000 60 Fija 20,00% 21,94% 0,00% 3,00% 0,00% 0,40% 2 3 6 ; O/O
b )

Cupo Gruas San Blas Segun Calific. 48 Fila Sl Re.cl BaC Stk 0.00% o0% 5 3 O 6 %
b

Cupo EMERGENCIA $10.000.000 60 Fia 2400%  26.83% R0 00k S 0.40% 2 6 8 3 O/O
b )

Cupo Emergencia - Pago de Sueldos $10.000.000 12 Fija 20,00% 2l Qoo Qs e Sk 1 3 1 1 %
b

Cupo Emergencia - Pago de Sueldos BPN $ 10.000.000 12 Fija 15,00% 16,08% 0:00% R0 Q0% St 9 ; 1 %

b

TNA: Tasa Nominal Anual. TEA: Tasa Efectiva Anual. CFT: Costo Financiero Total, expresado como TEA.

CFT Lineas de Crédito Empresas: Calculo realizado para Personas Juridicas (IVA responsable inscripto). Corresponde a un préstamo de $100.000 al plazo méximo sequn cada linea.
BPN Empresas: La TNA informada corresponde a la tasa méxima para la linea.

Linea E33 Cupo Relocalizacion TNA 40%. Subsidio BPN 15%. Subsidio IADEP 10%.

Linea E33 Cupos Controladores Fiscales - Impulso Comercio: La TNA informada corresponde a la tasa maxima para la linea.

BPN Empresas Cupo Emergencia Sueldos BPN TNA 15%. Subsidio IADEP 9% + 3 meses de aracia de capital

BPN Empresas Cupo Emergencia Sueldos TNA 20%. Subsidio IADEP 4% + 3 meses de gracia de capital

Las comisiones no incluven IVA.

LINEAS DE CREDITOS EMPRESAS




